



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU



**Dipartimento
per lo sport**

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - PNRR Finanziato dall'Unione Europea Next Generation EU
SPORT M5 C2 3.1 Cluster 1



COMUNE DI PARMA
Settore lavori pubblici
e Sismica

Realizzazione di un nuovo impianto sportivo **LA PALESTRA PER TUTTI**

in localita' Moletolo, Via Luigi Anedda
CUP I95B22000080006 CIG 955307467

il Responsabile Unico del Procedimento: **Ing. Marcello Bianchini Frassinelli**



Impresa Esecutrice:



GRENTI S.p.A.
Via Guglielmo Marconi, 6
43040 Solignano Parma Italia
tel +39 0525 54542
info@grenti.it

Progettisti:



Società di ingegneria
Str. Cavagnari, 10 - 43126 PARMA - Italy
Tel. 0521/986773 Fax 0521/988836
info@aierre.com



Collaboratori:



Studio Ing Giampaolo Vecchi
Consulenza e progettazione
impianti elettrici ed illuminazione
Via Mazzini, 22 43013 Langhirano PR



STUDIO TECNICO Q.S.A.
Via Sicuri 60/A 43124 Parma
Tel. 0521 257377
studioqsa@studioqsa.it



Studio Ingegneria Dalmonte
Consulenza e progettazione
impianti meccanici
Via T. Tasso, 2 - 40033
Casalecchio di Reno BO

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO

ELABORATI GENERALI

ELABORATO N°

PE.GE.OC.03

TITOLO

ANALISI PREZZI - OPERE CIVILI

SCALA

DATA

09.08.2024

Rev.	Data	Descrizione	Redatto	Verificato	Approvato
rev. 0	09.08.2024	emissione	A.I.erre	Bonati	Bonati
rev. 1					
rev. 2					
rev. 3					
rev. 4					

Il presente elaborato è tutelato dalle leggi sul diritto d'autore. E' fatto divieto a chiunque di riprodurlo anche in parte se non per fini autorizzati.



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>			
Nr.1 NP.FC01	Fornitura e posa in opera di facciata continua traslucida realizzata mediante sistema arcoPlus DB Connect 6410dott.Gallina o similare, composto da una doppia parete di in policarbo ... to e sigillatura. Compreso del rilascio di certificazione e corretta posa in opera. Misura su sviluppo facciata esterna. E L E M E N T I:			
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI			
	(E) [M01.001.010] Specializzato edile ora	1,500	30,16	45,24
	(E) [M01.001.015] Qualificato edile ora	1,150	28,00	32,20
	(E) [N04.013.005] Piattaforma aerea a compasso, altezza 15 m di cui MDO= 58.00%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	1,200	51,36	61,63
	(E) [N04.001.005.h] Autocarro con cassone ribaltabile, compresi conducente, carb ... di cui MDO= 34.00%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; ora	0,050	77,90	3,90
	(E) [B01.061.030.b] Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevato ... di cui MDO= 76.00%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; mc	0,600	34,84	20,90
	Materiali:			
	(L) policarbonaro s 40 mm preformato a misura, colore opalino mq	1,000	57,50	57,50
	(L) policarbonaro s 25 mm preformato a misura, colore opalino mq	0,440	48,00	21,12
	(L) Profilati esterno t.t. mq	0,310	46,00	14,26
	(L) Profilati interno t.t. (qt=(1,167*0,44)) mq	0,513	42,00	21,55
	(L) staffa alluminio per esterno n	1,600	3,00	4,80
	(L) staffa alluminio per interno (qt=(0,44*1,33)) n	0,585	3,00	1,76
	(L) tamponi per interno (qt=(0,44*1,167)) n	0,513	1,90	0,97
	(L) tamponi per esterno n	0,310	1,90	0,59
	totale altre forniture e prestazioni euro			286,42
	Incidenza manodopera 14.49%			
	Sommano euro			286,42
	Spese Generali 16.00% * (286.42) euro			45,83
	Sommano euro			332,25
	Utili Impresa 10% * (332.25) euro			33,23
	T O T A L E euro / mq			365,48
Nr.2 NP.GA01	Esecuzione in opera di tracciamento campi sportivi su pavimentazione sportiva eseguita in vernice poliuretanica o similare per delimitazioni e tracciamento delle aree di gioco (pal ... on airless. Prezzo valida per la traccitura dei campi gioco previsti a progetto per uno sviluppo totale di circa 530 ml. E L E M E N T I:			
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI			
	NP di cui al CME di gara			
	(L) Art. 200 cadauno	1,000	3'401,25	3'401,25
	totale altre forniture e prestazioni euro			3'401,25
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			3'401,25
	Spese Generali 16.00% * (3 401.25) euro			544,20
	Sommano euro			3'945,45
	Utili Impresa 10% * (3 945.45) euro			394,55
	T O T A L E euro / a corpo			4'340,00
	A R I P O R T A R E			



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
Nr. 3 NP.PD13	Fornitura e posa in opera di misto cementato costituito da una miscela di aggregati lapidei, acqua e cemento realizzata secondo il CSA, da stendere con vibrofinitrice in spessore ... ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo il costipamento. E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (E) [D.001.003] FONDAZIONE STRADALE IN MISTO CEMENTATO Fornitura e posa in o ... di cui MDO= 17.64%; MAT= 0.00%; ATT= 0.00%; m ³	1,000	46,62	46,62
	totale altre forniture e prestazioni euro			46,62
	Incidenza manodopera 13.82%			
	Sommano euro			46,62
	Spese Generali 16.00% * (46.62) euro			7,46
	Sommano euro			54,08
	Utili Impresa 10% * (54.08) euro			5,41
	T O T A L E euro / mc			59,49
Nr. 4 NP.SE03B	Fornitura e posa in opera di serramento esterno mis. 1265 x 2150 H a battente conforme alla certificazione di prodotto ISO 9001, anta in acciaio stampato e zincato preverniciato in ... retta installazione. Escluso il controtelaio, maniglione antipanic, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie. E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedi offerta cadauno	1,000	1'744,00	1'744,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			1'744,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			1'744,00
	Spese Generali 16.00% * (1 744.00) euro			279,04
	Sommano euro			2'023,04
	Utili Impresa 10% * (2 023.04) euro			202,30
	T O T A L E euro / cadauno			2'225,34
Nr. 5 NP.SE03C	Fornitura e posa in opera di serramento esterno mis. 1265 x 2150 H a battente conforme alla certificazione di prodotto ISO 9001, anta in acciaio stampato e zincato preverniciato in ... retta installazione. Escluso il controtelaio, maniglione antipanic, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie. E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedi offerta cadauno	1,000	1'371,00	1'371,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			1'371,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			1'371,00
	Spese Generali 16.00% * (1 371.00) euro			219,36
	Sommano euro			1'590,36
	Utili Impresa 10% * (1 590.36) euro			159,04
	A R I P O R T A R E			1'749,40



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1'749,40
	TOTALE euro / cadauno			1'749,40
Nr. 6 NP.SE05D	Fornitura e posa in opera di serramenti realizzati in profilati estrusi di alluminio verniciati nella tinta RAL 9010, a taglio termico e giunto aperto, con ante a battenti a spinge ... luso il controtelaio, maniglione antipanico, chiudiporta automatico, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie. ELEMENTI: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedasi offerta mq	1,000	790,00	790,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			790,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			790,00
	Spese Generali 16.00% * (790.00) euro			126,40
	Sommano euro			916,40
	Utali Impresa 10% * (916.40) euro			91,64
	TOTALE euro / mq			1'008,04
Nr. 7 NP.SE05E	Fornitura e posa in opera di serramenti realizzati in profilati estrusi di alluminio verniciati nella tinta RAL 9010, a taglio termico e giunto aperto, con ante a battenti a spinge ... luso il controtelaio, maniglione antipanico, chiudiporta automatico, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie. ELEMENTI: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedasi offerta mq	1,000	830,00	830,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			830,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			830,00
	Spese Generali 16.00% * (830.00) euro			132,80
	Sommano euro			962,80
	Utali Impresa 10% * (962.80) euro			96,28
	TOTALE euro / mq			1'059,08
Nr. 8 NP.SE07A	Fornitura e posa in opera di serramenti realizzati in pvc verniciati nella tinta RAL 9016, a taglio termico e giunto aperto, trasmittanza termica $U_w \leq 1,30$ W/mqK di tipo a vasistas ... e funzionamento e una corretta installazione. Escluso il controtelaio, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie. ELEMENTI: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) Vedasi offerta mq	1,000	782,00	782,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			782,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			782,00
	Spese Generali 16.00% * (782.00) euro			125,12
	TOTALE euro / mq			907,12
	A RIPORTARE			907,12



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			907,12
	Sommano euro			907,12
	Utili Impresa 10% * (907.12) euro			90,71
	TOTALE euro / mq			997,83
Nr. 9 NP.SE07B	Fornitura e posa in opera di serramento fisso cieco con pannelli in pvc tinta RAL 9016sp.20 mm. Escluso il controtelaio, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie. ELEMENTI: (L) Vedasi offerta mq	1,000	91,80	91,80
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI			
	totale altre forniture e prestazioni euro			91,80
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			91,80
	Spese Generali 16.00% * (91.80) euro			14,69
	Sommano euro			106,49
	Utili Impresa 10% * (106.49) euro			10,65
	TOTALE euro / mq			117,14
Nr. 10 NP.SE07C	Fornitura e posa in opera davanzali in lamiera preverniciata sp 8/10 sviluppo compreso tra 450 e 600 mm. ELEMENTI: (L) Vedasi offerta m	1,000	60,00	60,00
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI			
	totale altre forniture e prestazioni euro			60,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			60,00
	Spese Generali 16.00% * (60.00) euro			9,60
	Sommano euro			69,60
	Utili Impresa 10% * (69.60) euro			6,96
	TOTALE euro / mq			76,56
Nr. 11 NP.SE07D	Fornitura e posa in opera di serramenti realizzati in pvc verniciati nella tinta RAL 9016, a taglio termico e giunto aperto, trasmittanza termica $U_w \leq 1,30 \text{ W/m}^2\text{K}$, vetrocamera 44,2 ... funzionamento e una corretta installazione. Escluso il controtelaio, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie. ELEMENTI: (L) Vedasi offerta mq	1,000	754,00	754,00
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI			
	totale altre forniture e prestazioni euro			754,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			754,00
	Spese Generali 16.00% * (754.00) euro			120,64
	Sommano euro			874,64
	A RIPORTARE			874,64



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			874,64
	Utili Impresa 10% * (874.64) euro			87,46
	TOTALE euro / mq			962,10
Nr. 12 NP.SE07E	Fornitura e posa in opera di schermatura a lamelle alzanti orientabili per interni (tenda veneziana a lamelle piatte) in alluminio tipo Griesser Aluflex o equivalente ELEMENTI: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedi preventivo mq	1,000	73,00	73,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			73,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			73,00
	Spese Generali 16.00% * (73.00) euro			11,68
	Sommano euro			84,68
	Utili Impresa 10% * (84.68) euro			8,47
	TOTALE euro / mq			93,15
Nr. 13 NP.SE09	Fornitura e posa in opera di lucernari di dimensioni 100 x 150 cm a battente con attuatore di apertura formata da basamento in lamiera di acciaio zincato con interposto pannello di ... fissato al telaio con staffe di supporto in alluminio estruso; Linee elettriche, pulsantiere, ed allacciamento esclusi. ELEMENTI: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) Materiali e posa in opera : v. offerta mq (L) tenda motorizzata mq	1,000 1,000	1'244,00 100,00	1'244,00 100,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			1'344,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			1'344,00
	Spese Generali 16.00% * (1 344.00) euro			215,04
	Sommano euro			1'559,04
	Utili Impresa 10% * (1 559.04) euro			155,90
	TOTALE euro / mq			1'714,94
Nr. 14 NP.SE10A	Fornitura e posa in opera di diffusore a griglia da muro esterna in alluminio con alette fisse angolo 45° completa di rete di protezione montata posteriormente ELEMENTI: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedasi offerta mq	1,000	2'155,00	2'155,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			2'155,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			2'155,00
	A RIPORTARE			2'155,00



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			2'155,00
	Spese Generali 16.00% * (2 155.00) euro			344,80
	Sommano euro			2'499,80
	Utili Impresa 10% * (2 499.80) euro			249,98
	TOTALE euro / mq			2'749,78
Nr. 15 NP.SE11	Fornitura e posa di motore avvolgitenda inclusi collegamenti alla rete di alimentazione, completo di telecomando. ELEMENTI: (L) vedi offerta cadauno	1,000	267,00	267,00
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI			
	totale altre forniture e prestazioni euro			267,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			267,00
	Spese Generali 16.00% * (267.00) euro			42,72
	Sommano euro			309,72
	Utili Impresa 10% * (309.72) euro			30,97
	TOTALE euro / cadauno			340,69
Nr. 16 NP.SI03	Fornitura e posa in opera di maniglione a ponte per disabili in poliammide bianco / nero / colorato, montato su porte in PVC bianco, compreso rinforzi per essere idonei all'applicazione, accessori d'uso per un normale funzionamento e una corretta installazione ELEMENTI: (L) vedi offerta cadauno	1,000	228,00	228,00
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI			
	totale altre forniture e prestazioni euro			228,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			228,00
	Spese Generali 16.00% * (228.00) euro			36,48
	Sommano euro			264,48
	Utili Impresa 10% * (264.48) euro			26,45
	TOTALE euro / cadauno			290,93
Nr. 17 NP.SI04	Fornitura e posa in opera di maniglione antipánico push-bar ambidestro, di tipo e colore a scelta della D.L., completo di carter, barra orizzontale a pressione con barra in colore ... aste, copiate, riscontri e placca esterna ed accessori d'uso per un normale funzionamento e una corretta installazione ELEMENTI: (L) vedi offerta cadauno	1,000	482,00	482,00
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI			
	totale altre forniture e prestazioni euro			482,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			482,00
	A RIPORTARE			482,00



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			482,00
	Spese Generali 16.00% * (482.00) euro			77,12
	Sommano euro			559,12
	Utili Impresa 10% * (559.12) euro			55,91
	T O T A L E euro / cadauno			615,03
Nr. 18 NP.SI05	Fornitura e posa in opera di chiudiporta compatto aereo a vista con braccio a compasso e forza 2-3 nel tipo e colore a scelta della D.L., dotato di regolatore di velocità e colpo f... sitivo di fermo e ammortizzatore d'apertura, accessori d'uso per un normale funzionamento e una corretta installazione. E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedi offerta cadauno	1,000	264,00	264,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			264,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			264,00
	Spese Generali 16.00% * (264.00) euro			42,24
	Sommano euro			306,24
	Utili Impresa 10% * (306.24) euro			30,62
	T O T A L E euro / cadauno			336,86
Nr. 19 NP.SI1A	Fornitura e posa in opera di porta interna realizzata con un'anta a battente con intelaiatura perimetrale con profilati in alluminio e pannelli con reticolo in legno. La porta sarà ... compresi tutti gli oneri e magisteri per dare il lavoro finito a perfetta regola d arte. Dimensioni nette 900X2100 mm. E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedi offerta cadauno	1,000	720,00	720,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			720,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			720,00
	Spese Generali 16.00% * (720.00) euro			115,20
	Sommano euro			835,20
	Utili Impresa 10% * (835.20) euro			83,52
	T O T A L E euro / cadauno			918,72
Nr. 20 NP.SI1B	Fornitura e posa in opera di porta interna realizzata con un'anta a battente con intelaiatura perimetrale con profilati in alluminio e pannelli con reticolo in legno. La porta sarà ... compresi tutti gli oneri e magisteri per dare il lavoro finito a perfetta regola d arte. Dimensioni nette 1200X2100 mm. E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedi offerta cadauno	1,000	1'110,00	1'110,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			1'110,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	A R I P O R T A R E			1'110,00



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1'110,00
	Sommano euro			1'110,00
	Spese Generali 16.00% * (1 110.00) euro			177,60
	Sommano euro			1'287,60
	Utili Impresa 10% * (1 287.60) euro			128,76
	T O T A L E euro / cadauno			1'416,36
Nr. 21 NP.SIIC	Fornitura e posa in opera di porta a battente ad 1 anta con telaio in acciaio verniciato, pannellatura tamburata in lamiera di acciaio zincato, coibentato con materiali isolanti, g ... rtunistica con anima in acciaio e serratura incassata, escluso controtelaio, opere murarie di completamento e finitura. E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedi offerta cadauno	1,000	1'250,00	1'250,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			1'250,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			1'250,00
	Spese Generali 16.00% * (1 250.00) euro			200,00
	Sommano euro			1'450,00
	Utili Impresa 10% * (1 450.00) euro			145,00
	T O T A L E euro / cadauno			1'595,00
Nr. 22 NP.SI2A	Fornitura e posa in opera di porta scorrevole. in lamiera di acciaio zincato, stampato a freddo o legno di abete con zanche a murare. Telaio fisso coprimuro, (imbotte), perimetrale ... ati profili di marca primaria o a scelta della D.L. Dimensioni nette di passaggio 120 x 210 cm. (apertura 130 x 210 cm) E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedi offerta cadauno	1,000	1'237,00	1'237,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			1'237,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			1'237,00
	Spese Generali 16.00% * (1 237.00) euro			197,92
	Sommano euro			1'434,92
	Utili Impresa 10% * (1 434.92) euro			143,49
	T O T A L E euro / cadauno			1'578,41
Nr. 23 NP.SI2B	Fornitura e posa in opera di porta scorrevole. in lamiera di acciaio zincato, stampato a freddo o legno di abete con zanche a murare. Telaio fisso coprimuro, (imbotte), perimetrale ... zati profili di marca primaria o a scelta della D.L. Dimensioni nette di passaggio 90 x 210 cm. (apertura 100 x 210 cm) E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) vedi offerta cadauno	1,000	1'144,00	1'144,00
	totale altre forniture e prestazioni euro			1'144,00
	A R I P O R T A R E			1'144,00



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			1'144,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			1'144,00
	Spese Generali 16.00% * (1 144.00) euro			183,04
	Sommano euro			1'327,04
	Utili Impresa 10% * (1 327.04) euro			132,70
	T O T A L E euro / cadauno			1'459,74
Nr. 24 NP.SI6A	Fornitura e posa di controtelaio in lamiera zincata per alloggiamento porta scorrevole a scomparsa, per parete interna divisoria in laterizi o cartongesso di spessore totale min 15 ... verticali, fissata mediante zanche, escluse opere di completamento e finitura ad anta singola dimensioni 1300x2100 mm. E L E M E N T I: (L) vedi offerta cadauno	1,000	1'157,00	1'157,00
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI			
	totale altre forniture e prestazioni euro			1'157,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			1'157,00
	Spese Generali 16.00% * (1 157.00) euro			185,12
	Sommano euro			1'342,12
	Utili Impresa 10% * (1 342.12) euro			134,21
	T O T A L E euro / cadauno			1'476,33
Nr. 25 NP.SI6B	Fornitura e posa di controtelaio in lamiera zincata per alloggiamento porta scorrevole a scomparsa, per parete interna divisoria in laterizi o cartongesso di spessore totale min 15 ... verticali, fissata mediante zanche, escluse opere di completamento e finitura ad anta singola dimensioni 1000x2100 mm. E L E M E N T I: (L) vedi offerta cadauno	1,000	890,00	890,00
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI			
	totale altre forniture e prestazioni euro			890,00
	Incidenza manodopera 0.00%			
	Sommano euro			890,00
	Spese Generali 16.00% * (890.00) euro			142,40
	Sommano euro			1'032,40
	Utili Impresa 10% * (1 032.40) euro			103,24
	T O T A L E euro / cadauno			1'135,64
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----			
	A R I P O R T A R E			

